

Protokół Nr 17/12
z posiedzenia komisji rewizyjnej w dniu 11 czerwca 2012r.

W posiedzeniu uczestniczyli radni - zgodnie z listą obecności oraz Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG.

Porządek spotkania:

1. Rozpatrzenie sprawozdania finansowego, sprawozdania z wykonania budżetu, opinii RIO na temat tego sprawozdania oraz informacji o stanie mienia.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka przedstawił opinię RIO o sprawozdaniu z wykonania budżetu.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odnosząc się do pkt. 7 opinii wyjaśniła przyczyny zapłaty odsetek zwłoki.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że radni mogą mieć pretensje do Burmistrza o nierealizowanie małych wniosków radnych, które nie wymagały dużych nakładów finansowych.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że część wniosków została zrealizowana. Zaznaczyła, że część wniosków, z pozoru łatwa może wymagać sporządzenia dokumentacji lub uzyskania stosownych pozwoleń.

Radny Jacek Ostrowski zapytał, jak wypadł ubiegły rok pod względem finansowym?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie był to zły rok (zrealizowano inwestycje, zapłacono wszystkie faktury). Przedstawiła zbiorczą informację na temat realizacji budżetu w 2011r. (informacje zawarte w sprawozdaniu). Dodała, że najniższe wykonanie budżetu jest ze sprzedaży mienia gminnego. Powiedziała, że oszczędności, które moglibyśmy mieć z likwidacji szkół generują niepubliczne jednostki (szkoły i przedszkola).

Radny Jacek Ostrowski nawiązując do oświaty powiedział, że bardzo wiele rzeczy robi się pod skrzydłami szkół, a mamy dom kultury. Odnosząc się do kosztów dowozu osób niepełnosprawnych powiedział, że nie wie, czy nie lepiej byłoby zakupić odpowiedni samochód i przewozić te dzieci. Podkreślił, że problem nie jest w ilości szkół tylko w całej „nadbudowie” poza siatkę godzin (kluby sportowe w szkole, kółka itp.). Dodał, że dyrektorzy powinni przygotowywać siatkę godzin, a wszystko co ponadto powinno być rozstrzygane odrębnie. Przedstawił informację na temat ilości osób niepełnosprawnych w gminie (dane z OPS).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że subwencja oświatowa przeznaczana jest tylko na szkoły podstawowe, gimnazjum i stołówkę (bez inwestycji, przedszkola, innych form wychowania przedszkolnego, dowozów uczniów). Zaznaczyła, że zakup samochodu dla osób niepełnosprawnych to nie wszystko, ponieważ samochód musi jeszcze przejechać określoną trasę.

Radna Danuta Nowak zapytała, czy organizując przetarg na dowóz dzieci nie można postawić warunku, aby chociaż jeden autobus był dostosowany do potrzeb dzieci niepełnosprawnych?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że generalnie autobusy te są dostosowane, ponieważ jedno dziecko niepełnosprawne dojeżdża na wózku.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy coś nowego dzieje się w sprawie zaległości podatkowych byłego browaru?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że prawdopodobnie otrzymamy 13tys. (zaległość 500tys.)

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał jak wyglądało wykonanie budżetu ze sprzedaży mienia w latach poprzednich?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że często trzeba złożyć jakiś wniosek o dofinansowanie do Urzędu Marszałkowskiego i jeśli wydatek nie został

zaplanowany to wówczas, aby wskazać w budżecie źródło finansowania to zwiększa się dochody z tytułu sprzedaży mienia.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał o niskie wykonanie budżetu z wpływów z opłat za zarząd i użytkowanie wieczyste nieruchomości.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że wielu użytkowników wieczystych odwołało się do SKO, ponieważ uważało, że wycena jest zbyt wysoka, a procedura trwa nawet 2 lata i nie wiadomo, czy kolegium podtrzyma decyzje. Dodała, że w tym czasie użytkownik nie wnosi opłat, ponieważ jest ona zawieszona.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał o dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych gminy wynikające z umów (wykonanie około 50%).

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że w przypadku umów dzierżawy nie ma trybu administracyjnego, bo sprawy trafiają do sądu.

Radny Jacek Ostrowski zapytał jaki wpływ na budżet miały wszystkie reorganizacje?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że jeżeli chodzi o likwidacje szkół, to myśli, że w przyszłym roku będzie znacznie lepiej. Dodała, że najwięcej jej obaw budzi połączenie ZWiK z ZBM. Zaznaczyła, że nie ma idealnej formy organizacyjnej. Odnosząc się do podatku od nieruchomości poinformowała, że mamy informacje o rozpoczęciu budów, ale właściciele nie zgłaszają do starostwa, zakładu katastralnego zmiany w sposobie użytkowania gruntu. Wyjaśniła, że zarówno podatek rolny jak i podatek od nieruchomości planowany jest na podstawie danych z października.

Radny Jacek Ostrowski odnosząc się do imprez kulturalnych powiedział, że jego zdaniem powinno być wyodrębnione kilka imprez gminnych, na które zostaną zaplanowane środki i wówczas wiadomo ile dana impreza kosztuje.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG powiedziała, że rolę dyrektora jest przygotować do projektu budżetu w październiku taki harmonogram imprez, aby zmieścić się w zaplanowanym budżecie. Dodała, że już teraz powinna zapaść decyzja gdzie zostaną zorganizowane dożynki w przyszłym roku.

Radny Jacek Ostrowski powiedział, że mamy wiele stowarzyszeń i możemy ogłosić konkurs na organizację danej imprezy z określonym budżetem.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, czy prace na nowej części cmentarza są na tyle zaawansowane, że zdążymy z przygotowaniem nowej części nim zabraknie miejsc?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że zgodnie z informacją przekazana przez prezesa Hadluxu mamy jeszcze zabezpieczone miejsca na starej części cmentarza.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zaznaczył, że wykonanie w dziele profilaktyki jest niskie.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że zrealizowane zostały wszystkie podpisane umowy.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka zapytał, co kryje się pod hasłem „wynagrodzenie zarządcy” w ZBM 783.000?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że wynagrodzenie zarządcy wynosi 159.000 zł (ZBM zarządza wspólnotami mieszkaniowymi).

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że drastycznie spadła sprzedaż lokali mieszkalnych.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG wyjaśniła, że jeżeli nie ma chętnych do zakupu to nie jesteśmy w stanie nikogo do tego zmusić.

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka powiedział, że chciał przejrzeć zarządzenia Burmistrza, ale nie ma ich w BIP.

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że ewidencja wszystkich zarządzeń była do tej pory w sekretariacie, a od maja prowadzi ją nowa sekretarz.

Radna Danuta Nowak zapytała jak na chwile obecną wyglądają wpłaty z tytułu podatku rolnego i podatku od nieruchomości?

Pani Eugenia Pawłowska Skarbnik MiG odpowiedziała, że nie ma dużych zaległości za I kwartał. Dodała, że Burmistrz będzie dopiero podejmował decyzję w sprawie podatku rolnego

(umorzenie jednej raty to 400tys.).

Zarządzono głosowanie nad wyrażeniem pozytywnej opinii do przedstawionego sprawozdania z wykonania budżetu za 2011r.

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Przewodniczący Komisji Mirosław Rybka przedstawił Uchwałę Komisji Rewizyjnej w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi MiG za 2011r. wraz z opinią o wykonaniu budżetu, która stanowi załącznik do uchwały.

Głosów „za” 3, „przeciw” 0, „wstrzymało się” 0

Komisja ustaliła plan pracy komisji na II półrocze 2012r. i w głosowaniu jednomyślnym został on pozytywnie zaopiniowany.

Protokołowała:
Agata Reksć

Przewodniczący Komisji
Mirosław Rybka